
30 juli 1996/nr. GMV 963934

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
Gelet op artikel 2 van de Wet genees-
middelenprijzen;

Besluit:

Artikel I
Aan de bijlage van de Regeling maxi-
mumprijzen geneesmiddelen worden de
in de bijlage bij deze regeling opgeno-
men maximumprijzen voor geregis-
treerde geneesmiddelen per daarbij
aangegeven hoeveelheid en farmaceuti-
sche vorm toegevoegd.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 september 1996

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst. 

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

Toelichting

Inleiding
Met de Regeling maximumprijzen
geneesmiddelen zijn, per hoeveelheid en
farmaceutische vorm, maximum-
apotheekinkooppprijzen vastgesteld
voor het te koop aanbieden, verkopen
of krachtens verkoop leveren van een
eerste groep van geneesmiddelen, die
per 1 juni 1996 in werking zijn getre-
den. Met deze wijziging van de regeling
worden maximum-apotheek-inkoop-
prijzen vastgesteld voor een tweede
groep van geneesmiddelen. Het betreft
geneesmiddelen in de farmaceutische
vorm ’zetpil’ en injectievloeistoVen met
als werkzaam bestanddeel insuline. Met
betrekking tot de injectievloeistoVen is
een onderscheid gemaakt tussen weg-
werpspuit, flacon en patroon, in grote
lijnen vergelijkbaar met de in het
Geneesmiddelenvergoedingssysteem
(GVS) gehanteerde systematiek. 

Maximumprijzen, referentieprijslijsten en
valutadata
De maximumprijzen zijn vastgesteld op
het rekenkundig gemiddelde van de
prijzen in de vier referentielanden,
overeenkomstig artikel 2 van de Wet
geneesmiddelenprijzen.
Bij de vaststelling van de maximumprij-
zen is gebruik gemaakt van de alge-
meen aanvaarde prijslijsten in de
referentielanden zoals aangewezen bij
de Regeling referentieprijslijsten ge-
neesmiddelen (Stcrt. 1996, 62). Bij de
onderhavige vaststelling zijn de prijslijs-
ten gebruikt van respectievelijk de
Algemene Pharmaceutische Bond te
Brussel van de maand juli 1996, die op
20 juni 1996 is vastgesteld; de
Informationsstelle für Artzneispezialitä-
ten GmbH te Frankfurt am Main van
1 februari 1996; de Société d’Éditions
Medico-pharmaceutiques S.A. te Parijs
van 1 mei 1996 en de prijslijst van Che-
mist and Druggist, Miller Freeman
Professional Ltd. te Tonbridge die op
11-03-1996 gold. De in de ’Engelse en
Belgische prijslijsten’ opgenomen af-fa-
brieksprijzen en apotheekverkoop-
prijzen heb ik, overeenkomstig artikel 2
van de Wet geneesmiddelenprijzen,
omgerekend tot apotheekinkoopprijzen.
Daarbij zijn de ’Engelse’ prijzen verme-
nigvuldigd met de omrekeningsfactor
1,125 (rekening houdend met een vast-
gestelde groothandelsmarge in het Ver-
enigd Koninkrijk van 12,5 %). De ’Bel-
gische’ prijzen zijn teruggerekend,
rekening houdend met 6 % omzetbelas-
ting en een wettelijke (maximum-)
marge van 31% (gelimiteerd tot ten
hoogste 300 Belgische franken) voor de
apotheker. Voor de omrekening van de
buitenlandse prijzen naar guldens gel-
den de wisselkoersen die op de hiervoor
vermelde data van de prijslijsten van
kracht waren overeenkomstig de Wet
inzake de wisselkoers van de gulden,
met dien verstande dat voor België de
wisselkoers op de datum van vaststel-
ling van de prijslijst (20 juni 1996) is
gehanteerd. 

Voorhang ontwerp-wijzigingsregeling
De ontwerp-wijzigingsregeling is gedu-
rende vier weken na de dag van publi-
catie in de Staatscourant (van 28 juni

1996, nr 122) ’voorgehangen’. Gedu-
rende die periode van vier weken zijn
belanghebbenden in de gelegenheid
gesteld hun zienswijze al dan niet mon-
deling kenbaar te maken en lagen de
relevante stukken ter inzage voor hen.
Daarnaast heb ik gevolg gegeven aan
verzoeken om informatie en aan ver-
zoeken tot het verstrekken van maxi-
mumprijsberekeningen voor de betrok-
ken geneesmiddelen.
Mij hebben in de ’voorhangperiode’
reacties van 13 bedrijven bereikt. Bijna
alle reacties hielden een verzoek om
informatie over de wijze van bereke-
ning in. Eenmaal is op verzoek op het
ministerie een mondelinge toelichting
gegeven met betrekking tot de bij insu-
lines gehanteerde indeling. 
In de ’voorhangperiode’ is gebleken dat
bij de vaststelling van de maximumprijs
voor een aantal productgroepen
abusievelijk een aantal Franse produc-
ten niet zijn meegenomen.
Het betreft de productgroep ’Insulins,
fast acting 100 iu/ml, injectievloeistof,
patroon’, waarbij de geneesmiddelen
Actrapid HMGE 100 iu/ml, Orgasuline
rapide 100 iu/ml en Umuline rapide 100
iu/ml buiten beschouwing zijn gebleven.
In de productgroep Insulins, fast acting
100 iu/ml, wegwerpspuit is verzuimd
Actrapid novo 100 iu/ml bij de
prijsberekening mee te nemen.
Tenslotte is voor de productgroep Insu-
lins, intermediate acting 100 iu/ml
patroon, Orgasuline 100 iu/ml niet
meegenomen.
Dit impliceert voor de onderhavige
produktgroepen dat er een hogere
maximumprijs is berekend dan bij een
juiste berekening het geval zou zijn. Uit
de gekozen wettelijke systematiek vloeit
echter voort dat het op dit moment niet
mogelijk is alsnog een lagere maximum-
prijs vast te stellen.
Uit het oogpunt van gelijkheid en
rechtszekerheid zal ik echter zo spoedig
mogelijk alsnog de juiste maximumprij-
zen vaststellen met inachtneming van
alle rechtswaarborgen. 
Hoewel voor de productgroep Dompe-
ridone 30 mg zetpil door mij een maxi-
mumprijs is voorgehangen is ervan
afgezien daadwerkelijk tot vaststelling
van een maximumprijs over te gaan.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 1 / pag. 00 1

VWS – Wet geneesmiddelenprijzen

Wijziging Regeling maximumprijzen geneesmiddelen



Gebleken is dat de in deze product-
groep vallende geneesmiddelen na her-
schikking als zelfzorggeneesmiddel te
kwalificeren vielen.
Voor het overige gaven de naar voren
gebrachte zienswijzen geen aanleiding
tot wijziging van de voorgehangen
Regeling.
De wijzigingsregeling is aan beide
Kamers der Staten-Generaal gezonden.

Beroep en bezwaar
Volledigheidshalve merk ik op dat
beroep open staat bij de rechtbank in
Den Haag tegen een besluit tot vaststel-
ling van een maximumprijs. Voordat
evenwel beroep kan worden ingesteld
moet op grond van artikel 7:1 van de
Algemene wet bestuursrecht eerst 

bezwaar daartegen worden gemaakt.
Degene wiens belang rechtstreeks is
betrokken bij een besluit tot vaststelling
van een maximumprijs kan daartegen
binnen zes weken na de dag waarop
deze wijziging is bekend gemaakt in de
Staatscourant, een bezwaarschrift indie-
nen bij de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport. Het
bezwaarschrift dient te worden gericht
aan de Directie Wetgeving en Juridi-
sche Zaken van het Ministerie van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
Postbus 5406, 2280 HK Rijswijk. 

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 144 / pag. 16 2

Bijlage

Groepscode RVG-nummer Artikelnaam Max. prijs per eenheid

1A04ACCR V 6014 Primperan Zetpil 20mg 0.67422 per stuk

1A04ACCR V 12919/6014 Primperan Zetpil 20mg 0.67422 per stuk

1A04ACCR V 13574/6014 Primperan Zetpil 20mg 0.67422 per stuk

1A04ACCR V 14446/6014 Primperan Zetpil 20mg 0.67422 per stuk

1A04ACCR V 17221/6014 Primperan Zetpil 20mg 0.67422 per stuk

0A07ECCR V 14630 Asacol Zetpil 250mg 1.13327 per stuk

0A07ECCR V 57634=10115 Mesalazine Mp Zetpil 250mg 1.13327 per stuk

0A07ECCR V 10115 Salofalk Zetpil 250mg 1.13327 per stuk

0A07ECCR V 14631 Asacol Zetpil 500mg 1.99868 per stuk

0A07ECCR V 57635=11836 Mesalazine Mp Zetpil 500mg 1.99868 per stuk

0A07ECCR V 11836 Salofalk Zetpil 500mg 1.99868 per stuk

0A07ECCR V 15064 Pentasa Zetpil 1g 4.56926 per stuk

0A10AAAP V 11500 Insuline Actrapid Inj 100ie/

Ml Flacon 10ml 3.70978 per ml

0A10AAAP V 11676 Insuline Humuline Regular Inj 100ie/

Ml Flacon 10ml 3.70978 per ml

0A10AAAP V 13246 Insuline Isuhuman Rapid Inj 100ie/

Ml Flacon 5ml 3.70978 per ml

0A10AAAP V 16821 Insuline Velosulin Inj 100ie/

Ml Flacon 10ml 3.70978 per ml

0A10AAAPD V 16710 Insuline Actrapid Novolet Inj 100ie/

Ml Wwsp 3ml 4.89806 per ml

0A10AAAPD V 13877 Insuline Actrapid Novolet Inj 100ie/

Ml Wwsp 1,5ml 4.89806 per ml

0A10AAAPD V 17919 Insuline Humaject Regular Inj 100ie/

Ml Wwsp 3ml 4.89806 per ml

0A10AAAPI V 16709 Insuline Actrapid Penfill Inj 100ie/

Ml Patr 3ml 4.09473 per ml

0A10AAAPI V 11168 Insuline Actrapid Penfill Inj 100ie/

Ml Patr 1,5ml 4.09473 per ml

0A10AAAPI V 18325/11168 Insuline Actrapid Penfill Inj 100ie/

Ml Patr 1,5ml 4.09473 per ml

0A10AAAPI V 18901/11168 Insuline Actrapid Penfill Inj 100ie/

Ml Patr 1,5ml 4.09473 per ml



Uit: Staatscourant 1996, nr. 144 / pag. 16 3

0A10AAAPI V 18370/11168 Insuline Human Actrap Penf Inj 

100ie/Ml Patr 1,5ml 4.09473 per ml

0A10AAAPI V 13040 Insuline Humuline Regular Inj 100ie/

Ml Pen 1,5ml 4.09473 per ml

0A10AAAPI V 13040 Insuline Humuline Regular Inj 100ie/

Ml Pen 3ml 4.09473 per ml

0A10AAAPI V 13246 Insuline Isuhuman Rapid Inj 100ie/

Ml Patroon 3ml 4.09473 per ml

0A10ACAP V 11677 Insuline Humuline Nph Inj 100ie/

Ml Flacon 10ml 3.71864 per ml

0A10ACAP V 11499 Insuline Insulatard Inj 100ie/

Ml Flacon 10ml 3.71864 per ml

0A10ACAP V 13248 Insuline Isuhuman Basal Inj 100ie/

Ml Flacon 5ml 3.71864 per ml

0A10ACAP V 11498 Insuline Monotard Inj 100ie/

Ml Flacon 10ml 3.76609 per ml

0A10ACAPD V 17920 Insuline Humaject Nph Inj 100ie/

Ml Wwsp 3ml 4.69344 per ml

0A10ACAPD V 18323/15268 Insuline Human Insulatard Pen 100ie/

Ml Wwsp 3,0ml 4.69344 per ml

0A10ACAPD V 13879 Insuline Insulatard Novolet Inj 100ie/

Ml Wwsp1,5ml 4.69344 per ml

0A10ACAPD V 15268 Insuline Insulatard Novolet Inj 100ie/

Ml Wwsp3,0ml 4.69344 per ml

0A10ACAPI V 14896 Insuline Humuline Nph Inj 100ie/

Ml Pen 1,5ml 4.10360 per ml

0A10ACAPI V 14896 Insuline Humuline Nph Inj 100ie/

Ml Pen 3ml 4.10360 per ml

0A10ACAPI V 12830 Insuline Insulatard Penfill Inj 100ie/

Ml Patr1,5ml 4.10360 per ml

0A10ACAPI V 16038 Insuline Insulatard Penfill Inj 100ie/

Ml Patr3,0ml 4.10360 per ml

0A10ACAPI V 13248 Insuline Isuhuman Basal Inj 100ie/

Ml Patroon 3ml 4.10360 per ml

0A10ADAP V 14326 Insuline Humuline Zink Inj 100ie/

Ml Flacon 10ml 3.76609 per ml

0A10ADAP V 10894 Insuline Ultratard Inj 100ie/

Ml Flacon 10ml 3.76609 per ml

YA10ABBP V 13030 Insuline Humuline 10/90 Inj 100ie/

Ml Flacon 10ml 3.95139 per ml

YA10ABBPI V 14892 Insuline Humuline 10/90 Inj 100ie/

Ml Pen 1,5ml 4.08542 per ml

YA10ABBPI V 14892 Insuline Humuline 10/90 Inj 100ie/

Ml Pen 3ml 4.08542 per ml

YA10ABBPI V 14204 Insuline Mixtard 10/90 Penfill 100ie/

Ml Patr 1,5ml 4.08542 per ml

YA10ABBPI V 16033 Insuline Mixtard 10/90 Penfill 100ie/

Ml Patr 3,0ml 4.08542 per ml

YA10ABCPI V 14083 Insuline Isuhuman Comb 15 Inj 100ie/

Ml Patroon 3ml 4.67184 per ml

YA10ABDP V 13031 Insuline Humuline 20/80 Inj 100ie/

Ml Flacon 10ml 3.74521 per ml

YA10ABDPI V 14893 Insuline Humuline 20/80 Inj 100ie/

Ml Pen 1,5ml 4.08542 per ml



Uit: Staatscourant 1996, nr. 144 / pag. 16 4

YA10ABDPI V 14893 Insuline Humuline 20/80 Inj 100ie/

Ml Pen 3ml 4.08542 per ml

YA10ABDPI V 14205 Insuline Mixtard 20/80 Penfill 100ie/

Ml Patr 1,5ml 4.08542 per ml

YA10ABDPI V 16034 Insuline Mixtard 20/80 Penfill 100ie/

Ml Patr 3,0ml 4.08542 per ml

YA10ABEPI V 13247 Insuline Isuhuman Comb 25 Inj 100ie/

Ml Patroon 3ml 4.56555 per ml

YA10ABFP V 13070 Insuline Humuline 30/70 Inj 100ie/

Ml Flacon 10ml 3.71864 per ml

YA10ABFP V 11050 Insuline Mixtard 30/70 Inj 100ie/

Ml Flacon 10ml 3.71864 per ml

YA10ABFP V 18854/11050 Insuline Mixtard 30/70 Inj 100ie/

Ml Flacon 10ml 3.71864 per ml

YA10ABFP V 18887/11050 Insuline Mixtard 30/70 Inj 100ie/

Ml Flacon 10ml 3.71864 per ml

YA10ABFPD V 17923 Insuline Humaject 30/70 Inj 100ie/

Ml Wwsp 3ml 4.89806 per ml

YA10ABFPD V 13878 Insuline Mixtard 30/70 Novolet 100ie/

Ml Wwsp 1,5ml 4.89806 per ml

YA10ABFPD V 15267 Insuline Mixtard 30/70 Novolet 100ie/

Ml Wwsp 3,0ml 4.89806 per ml

YA10ABFPD V 18294/15267 Insuline Mixtard 30/70 Novolet 100ie/

Ml Wwsp 3,0ml 4.89806 per ml

YA10ABFPD V 18383/15267 Insuline Mixtard 30/70 Novolet 100ie/

Ml Wwsp 3,0ml 4.89806 per ml

YA10ABFPI V 14894 Insuline Humuline 30/70 Inj 100ie/

Ml Pen 1,5ml 4.10058 per ml

YA10ABFPI V 14894 Insuline Humuline 30/70 Inj 100ie/

Ml Pen 3ml 4.10058 per ml

YA10ABFPI V 12829 Insuline Mixtard 30/70 Penfill 100ie/

Ml Patr 1,5ml 4.10058 per ml

YA10ABFPI V 18155/12829 Insuline Mixtard 30/70 Penfill 100ie/

Ml Patr 1,5ml 4.10058 per ml

YA10ABFPI V 16035 Insuline Mixtard 30/70 Penfill 100ie/

Ml Patr 3,0ml 4.10058 per ml

YA10ABFPI V 17954/12829 Penmix 30/70 Penfill 100ie/

Ml Patr 1,5ml 4.10058 per ml

YA10ABFPI V 18856/12829 Penmix 30/70 Penfill 100ie/

Ml Patr 1,5ml 4.10058 per ml

YA10ABHP V 13072 Insuline Humuline 40/60 Inj 100ie/

Ml Flacon 10ml 3.84012 per ml

YA10ABHPI V 14895 Insuline Humuline 40/60 Inj 100ie/

Ml Pen 1,5ml 4.08531 per ml

YA10ABHPI V 14895 Insuline Humuline 40/60 Inj 100ie/

Ml Pen 3ml 4.08531 per ml

YA10ABHPI V 14206 Insuline Mixtard 40/60 Penfill 100ie/

Ml Patr 1,5ml 4.08531 per ml

YA10ABHPI V 16036 Insuline Mixtard 40/60 Penfill 100ie/

Ml Patr 3,0ml 4.08531 per ml

YA10ABJP V 14084 Insuline Isuhuman Comb 50 Inj 100ie/

Ml Flacon 5ml 3.84012 per ml

YA10ABJPI V 17927 Insuline Humuline 50/50 Inj 100ie/

Ml Pen 1,5ml 4.08542 per ml



Uit: Staatscourant 1996, nr. 144 / pag. 16 5

YA10ABJPI V 14084 Insuline Isuhuman Comb 50 Inj 100ie/

Ml Patroon 3ml 4.08542 per ml

YA10ABJPI V 14207 Insuline Mixtard 50/50 Penfill 100ie/

Ml Patr 1,5ml 4.08542 per ml

YA10ABJPI V 16037 Insuline Mixtard 50/50 Penfill 100ie/

Ml Patr 3,0ml 4.08542 per ml

1M01ABAR K 12535=9094 Diclofenac Na Mp Zetpil  25mg 0.27845 per stuk

1M01ABAR K 14090=9094 Diclofenac Natrium Dumex 

Zetpil 25mg 0.27845 per stuk

1M01ABAR K 16276 Diclofenac Natrium Dumex 

Zetpil  25mg 0.27845 per stuk

1M01ABAR K 18422=13768 Diclofenac Natrium Pch 

Zetpil  25mg 0.27845 per stuk

1M01ABAR K 13768 Diclofenac Natrium Pharbita 

Zetpil  25mg 0.27845 per stuk

1M01ABAR K 57384 Diclofenac Natrium Zetpil  25mg 0.27845 per stuk

1M01ABAR K 18341 Suppositoria Diclofenac 

Natricum  25mg 0.27845 per stuk

1M01ABAR K 18366=16276 Suppositoria Diclofenac Natricum  

25mg 0.27845 per stuk

1M01ABAR K 56612=9094 Suppositoria Diclofenac Natricum  

25mg 0.27845 per stuk

1M01ABAR K 57384 Suppositoria Diclofenac Natricum  

25mg 0.27845 per stuk

1M01ABAR K 57646=13768 Suppositoria Diclofenac Natricum  

25mg 0.27845 per stuk

1M01ABAR K  9094 Voltaren Zetpil 25mg 0.27845 per stuk

1M01ABAR V 12536=9095 Diclofenac Na Mp Zetpil  50mg 0.46776 per stuk

1M01ABAR V 14091=9095 Diclofenac Natrium Dumex Zetpil  

50mg 0.46776 per stuk

1M01ABAR V 16277 Diclofenac Natrium Dumex Zetpil  

50mg 0.46776 per stuk

1M01ABAR V 19235=13769 Diclofenac Natrium Eb Zetpil  50mg 0.46776 per stuk

1M01ABAR V 17723=57385 Diclofenac Natrium Nx Zetpil  50mg 0.46776 per stuk

1M01ABAR V 18423=13769 Diclofenac Natrium Pch Zetpil  50mg 0.46776 per stuk

1M01ABAR V 17081=13769 Diclofenac Natrium Pharbil Zetpil  

50mg 0.46776 per stuk

1M01ABAR V 13769 Diclofenac Natrium Pharbita Zetpil  

50mg 0.46776 per stuk

1M01ABAR V 12536=9095 Diclofenac Natrium Zetpil  50mg 0.46776 per stuk

1M01ABAR V 57385 Diclofenac Natrium Zetpil  50mg 0.46776 per stuk

1M01ABAR V 5045 Indocid Zetpil  50mg 0.36538 per stuk

1M01ABAR V 10685/5045 Indocid Zetpil  50mg 0.36538 per stuk

1M01ABAR V 12725/5045 Indocid Zetpil  50mg 0.36538 per stuk

1M01ABAR V 13830/5045 Indocid Zetpil  50mg 0.36538 per stuk

1M01ABAR V 55879 Indometacine Cf Zetpil  50mg 0.36538 per stuk

1M01ABAR V  8443 Indometacine Dumex Zetpil  50mg 0.36538 per stuk

1M01ABAR V 14096=8443 Indometacine Gf Zetpil  50mg 0.36538 per stuk

1M01ABAR V 10428 Indometacine Mp Zetpil  50mg 0.36538 per stuk

1M01ABAR V 57082 Indometacine Pch Zetpil  50mg 0.36538 per stuk

1M01ABAR V  9835=5045 Indometacine Pharbita Zetpil 50mg/

Basis Peg 0.36538 per stuk

1M01ABAR V 11813=10428 Indometacine Pharbita Zetpil 50mg/

Basis Suppocire 0.36538 per stuk

1M01ABAR V 51885 Indometacine Zetpil 50mg 0.36538 per stuk

1M01ABAR V 51885 Indomethacinum Zetpil  50mg 0.36538 per stuk

1M01ABAR V 16887=57385 Suppositoria Diclofenac Na 50mg 0.46776 per stuk

1M01ABAR V 17064=57385 Suppositoria Diclofenac Natricum  

50mg 0.46776 per stuk

1M01ABAR V 18342 Suppositoria Diclofenac Natricum  

50mg 0.46776 per stuk



Uit: Staatscourant 1996, nr. 144 / pag. 16 6

1M01ABAR V 18367=16277 Suppositoria Diclofenac Natricum  

50mg 0.46776 per stuk

1M01ABAR V 56613=9095 Suppositoria Diclofenac Natricum  

50mg 0.46776 per stuk

1M01ABAR V 57385 Suppositoria Diclofenac Natricum  

50mg 0.46776 per stuk

1M01ABAR V 57647=13769 Suppositoria Diclofenac Natricum  

50mg 0.46776 per stuk

1M01ABAR V 16521 Suppositoria Indometacini  50mg 0.36538 per stuk

1M01ABAR V 18263=8443 Suppositoria Indometacini  50mg 0.36538 per stuk

1M01ABAR V 51885 Suppositoria Indometacini  50mg 0.36538 per stuk

1M01ABAR V  9095 Voltaren Zetpil  50mg 0.46776 per stuk

1M01ABAR V 14406/9095 Voltaren Zetpil  50mg 0.46776 per stuk

1M01ABAR V 17138/9095 Voltaren Zetpil  50mg 0.46776 per stuk

1M01ABAR V 12537=7495 Diclofenac Na Mp Zetpil 100mg 0.74131 per stuk

1M01ABAR V 14092=7495 Diclofenac Natrium Dumex Zetpil 

100mg 0.74131 per stuk

1M01ABAR V 16278 Diclofenac Natrium Dumex Zetpil 

100mg 0.74131 per stuk

1M01ABAR V 19236=13770 Diclofenac Natrium Eb Zetpil 100mg 0.74131 per stuk

1M01ABAR V 17724=56779 Diclofenac Natrium Nx Zetpil 100mg 0.74131 per stuk

1M01ABAR V 18424=13770 Diclofenac Natrium Pch Zetpil 100mg 0.74131 per stuk

1M01ABAR V 17082=13770 Diclofenac Natrium Pharbil Zetpil 

100mg 0.74131 per stuk

1M01ABAR V 13770 Diclofenac Natrium Pharbita Zetpil 

100mg 0.74131 per stuk

1M01ABAR V 12537=7495 Diclofenac Natrium Zetpil 100mg 0.74131 per stuk

1M01ABAR V 56779 Diclofenac Natrium Zetpil 100mg 0.74131 per stuk

1M01ABAR V  5046 Indocid Zetpil 100mg 0.56999 per stuk

1M01ABAR V 10684/5046 Indocid Zetpil 100mg 0.56999 per stuk

1M01ABAR V 10735/5046 Indocid Zetpil 100mg 0.56999 per stuk

1M01ABAR V 12726/5046 Indocid Zetpil 100mg 0.56999 per stuk

1M01ABAR V 13831/5046 Indocid Zetpil 100mg 0.56999 per stuk

1M01ABAR V 55712 Indometacine Cf Zetpil 100mg 0.56999 per stuk

1M01ABAR V 8444 Indometacine Dumex Zetpil 100mg 0.56999 per stuk

1M01ABAR V 12962=8444 Indometacine Dumex Zetpil 100mg 0.56999 per stuk

1M01ABAR V 14097=8444 Indometacine Gf Zetpil 100mg 0.56999 per stuk

1M01ABAR V 10215 Indometacine Mp Zetpil 100mg 0.56999 per stuk

1M01ABAR V 57083 Indometacine Pch Zetpil 100mg 0.56999 per stuk

1M01ABAR V  9836=5046 Indometacine Pharbita Zetpil 100mg/

Basis Peg 0.56999 per stuk

1M01ABAR V 11814=10215 Indometacine Pharbita Zetpil 100mg/

Basis Suppocire 0.56999 per stuk

1M01ABAR V 51886 Indometacine Zetpil 100mg 0.56999 per stuk

1M01ABAR V 16888=56779 Suppositoria Diclofenac Na 100mg 0.74131 per stuk

1M01ABAR V 17065=56779 Suppositoria Diclofenac Natricum 

100mg 0.74131 per stuk

1M01ABAR V 18343 Suppositoria Diclofenac Natricum 

100mg 0.74131 per stuk

1M01ABAR V 18368=16278 Suppositoria Diclofenac Natricum 

100mg 0.74131 per stuk

1M01ABAR V 56614=7495 Suppositoria Diclofenac Natricum 

100mg 0.74131 per stuk

1M01ABAR V 56779 Suppositoria Diclofenac Natricum 

100mg 0.74131 per stuk

1M01ABAR V 57648=13770 Suppositoria Diclofenac Natricum 

100mg 0.74131 per stuk

1M01ABAR V 16522 Suppositoria Indometacini 100mg 0.56999 per stuk

1M01ABAR V 18264=8444 Suppositoria Indometacini 100mg 0.56999 per stuk

1M01ABAR V 51886 Suppositoria Indometacini 100mg 0.56999 per stuk

1M01ABAR V  7495 Voltaren Zetpil 100mg 0.74131 per stuk

1M01ABAR V 12770/7495 Voltaren Zetpil 100mg 0.74131 per stuk

1M01ABAR V 16125/7495 Voltaren Zetpil 100mg 0.74131 per stuk



Uit: Staatscourant 1996, nr. 144 / pag. 16 7

1M01ABAR V 18501/7495 Voltaren Zetpil 100mg 0.74131 per stuk

1M01ABAR V 14074/7495 Voltarene Zetpil 100mg 0.74131 per stuk

1M01ABAR V 14086/7495 Voltarene Zetpil 100mg 0.74131 per stuk

1M01ABAR V 18951/7495 Voltarene Zetpil 100mg 0.74131 per stuk

1M01ACAR V 10606 Feldene Zetpil 20mg. 1.25424 per stuk

1M01ACAR V 17040 Suppositoria Piroxicamum 20mg 1.25424 per stuk

1M01AEAR V 9125 Froben Zetpil 100mg. 0.72135 per stuk

1M01AEAR V 10138 Orudis Zetpil 100mg. 0.71491 per stuk

1M01AEAR V  7320 Naprosyne Zetpil 250mg 0.47022 per stuk

1M01AEAR V 13744=7320 Naproxen Dumex Zetpil 250mg 0.47022 per stuk

1M01AEAR V 15422=12572 Naproxen Gf Zetpil 250mg 0.47022 per stuk

1M01AEAR V 13118=7320 Naproxen Mp Zetpil 250mg 0.47022 per stuk

1M01AEAR V 18784=12572 Naproxen Pch Zetpil 250mg 0.47022 per stuk

1M01AEAR V 12572 Naproxen Pharbita Zetpil 250mg 0.47022 per stuk

1M01AEAR V 14867=56920 Novuran Zetpil 250mg 0.47022 per stuk

1M01AEAR V 56920 Suppositoria Naproxeni 250mg 0.47022 per stuk

1M01AEAR V 57069=7320 Suppositoria Naproxeni 250mg 0.47022 per stuk

1M01AEAR V 57649 Suppositoria Naproxeni 250mg 0.47022 per stuk

1M01AEAR V  7183 Brufen Zetpil 500mg 0.51518 per stuk

1M01AEAR V 10739/7183 Brufen Zetpil 500mg 0.51518 per stuk

1M01AEAR V 11270/7183 Brufen Zetpil 500mg 0.51518 per stuk

1M01AEAR V 15921=9551 Ibuprofen Dumex Zetpil 500mg 0.51518 per stuk

1M01AEAR V 15743=9551 Ibuprofen Mp Zetpil 500mg 0.51518 per stuk

1M01AEAR V  9551 Ibuprofen Pch Zetpil 500mg 0.51518 per stuk

1M01AEAR V 15780=9551 Ibuprofen Pharbita Zetpil 500mg 0.51518 per stuk

1M01AEAR V  7321 Naprosyne Zetpil 500mg 0.84258 per stuk

1M01AEAR V 12282/7321 Naprosyne Zetpil 500mg 0.84258 per stuk

1M01AEAR V 12740/7321 Naprosyne Zetpil 500mg 0.84258 per stuk

1M01AEAR V 13857/7321 Naprosyne Zetpil 500mg 0.84258 per stuk

1M01AEAR V 15582/7321 Naprosyne Zetpil 500mg 0.84258 per stuk

1M01AEAR V 16159/7321 Naprosyne Zetpil 500mg 0.84258 per stuk

1M01AEAR V 13745=7321 Naproxen Dumex Zetpil 500mg 0.84258 per stuk

1M01AEAR V 19285=12573 Naproxen Eb Zetpil 500mg 0.84258 per stuk

1M01AEAR V 15423=12573 Naproxen Gf Zetpil 500mg 0.84258 per stuk

1M01AEAR V 13119=7321 Naproxen Mp Zetpil 500mg 0.84258 per stuk

1M01AEAR V 17953=57650 Naproxen Nx Zetpil 500mg 0.84258 per stuk

1M01AEAR V 18785=12573 Naproxen Pch Zetpil 500mg 0.84258 per stuk

1M01AEAR V 17555=12573 Naproxen Pharbil Zetpil 500mg 0.84258 per stuk

1M01AEAR V 12573 Naproxen Pharbita Zetpil 5oomg 0.84258 per stuk

1M01AEAR V 14868=56921 Novuran Zetpil 500mg 0.84258 per stuk

1M01AEAR V 56001=7183 Suppositoria Ibuprofeni 500mg 0.51518 per stuk

1M01AEAR V 57763=9551 Suppositoria Ibuprofeni 500mg 0.51518 per stuk

1M01AEAR V 57796 Suppositoria Ibuprofeni 500mg 0.51518 per stuk

1M01AEAR V 56921 Suppositoria Naproxeni 500mg 0.84258 per stuk

1M01AEAR V 57070=7321 Suppositoria Naproxeni 500mg 0.84258 per stuk

1M01AEAR V 57650 Suppositoria Naproxeni 500mg 0.84258 per stuk

0N02CAER V 566 Cafergot Zetpil 2mg 0.70796 per stuk

0N02CAER V 15075/566 Cafergot Zetpil 2mg 0.70796 per stuk

Artikelnaam RVG-nummer Max. prijs per eenheid

Primperan Zetpil 10mg Voor Kinderen 6013 0.45592 per stuk

Salazopyrine Zetpil 500mg 633 1.57196 per stuk

Tramal Zetpil 100mg 15512 0.87935 per stuk


